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prý toiiž možno spoléhati pouze
as na 40 procent posádky neboť

celých 60 procent mužstva stane

prý se následkem nepříznivých

klimatických poměrů k službě

neschopných tak Že z těch 50000
pouze jen as 20000 službu zastá-b-

mohlo Má tudiž vojsko naše

na Kubě pěkné vyhlídky do bu-

doucnosti '

Válka se Španělskem vyžádala
si v oběť celkem 5325 životů vo-

jínů našich což jest vzhledem

k nepatrným ztrátám našim na

poli válečném zajistě číslice pře

kvapujíci Dle výkazu odboru

válečného padlo na bojištích cel-

kem 283 vojínů a z raněných ze-

mřelo jich později 80 a za to však

podlehlo zhoubným nemocem v

táborech a' leženích zde i na Kubě

vypuknuvším v což však zahr-

nuti nejsou ti kdož nemocem po

propuštění z armády podlehli a

s nimiž tudiž odbor válečný niče-

ho více co činiti neměl — Přišlo

nám tudíž vykoupení svobody ku-

bánské nejen finančně ale i na

životech lidských hezky draho

Knihy Libuše a jiné knihy jichž
zásilku jsme očekávali před no

vým rokem došly nás teprve po

jeho štábu a sice jmenováni: PH
Barry z Lincoln adjutant generá-

lem Wm M Dutton z Hastings
stravovatelem a ubytovatelem C

G Barns z Albian vrchním léka-

řem N P Lundeen z York gen

inspektorem a Wm Neville z

North Platte vojenským žalobcem

W Moise z Omahy Chas W
Branch z Lincoln a L A Makin-so- n

z Palmyra jmenováni poboč-

níky
— Z okresního vězení ve West

Point uprchli v noci na středu

dva vězňové kteří krajskému sou-

du odkázáni byli Museli míti

patrně spojence kterýž potřebné
nástroje jim opatřil $ zároveů i v

práci nápomocen jim byl neboť
samí nemohli propilování mříží

celí i mříží v okně a silné drátěné
sítě na témže za několik hodin ati

— Velmi uspokojivým pro
správu clarksonského banku i pro
akcionáře jest dojista výkaz téže
ze dne 16 ledna dle kteréž banka
ta má prostředků $7624978 Z

toho jest pohledávek proti jiným
bankům a v hotovosti $3365334
a na půjčkách má banka $42596-4- 4

Kapitál obnáší $8000 a pře-

bytek $2000 Vkladů na delŠi

dobu pod úroky jest $2744210 a

vkladů bez úroků jež lze kdykoliv
vyzvednouti jest $3699786
Myslíme že jest málo banků kte-

réž se s tak poměrně velkými
vklady vykázati mohou a gratulu-

jeme panu Foldovi i pp akcioná-

řům ku zdárnému prospívání

kdy shledáno bude že hlasy repu-

blikánské na žádném z těchto
kandidátů soustředěny býti ne-

mohou vyvolán buďe "černý
kůfl" kterýž potřebnou většinu

hlasů na sebe strhne a tím zvole-

ní své si zajistí

Při hlasování včerejším Hay-

ward opětně dva další hlasy ztra-

til tak že pouze 39 hlasů měl

kdežto hlasy protivníků jeho ne-

změněnými zůstaly Ze ztráty
této vyvozaváno že šik Haywardův
rozpadávati se počíná a že nebude

dlouho trvati než k opuštění
přinucen bude

V sněmovně poslanců mnoho
toho v úterý nevykonáno neboť
sněmovna ve schůzi plenární pro-
jednáváním několika předloh se

zabývala Nových předloh po-

dáno celkem 11 a z nich zmínky
zaslouží předloha mající za účel

potlačení trustů a kombinací

předloha povolující $100000
státnímu výboru školnímu

na opatření kněh pro Školy veřej-

né předloha regulující obchod

společností expressních a předlo-
ha zakazující přívoz výrobu a

prodej piva obsahujícího látky
zdraví škodné Ve středu bylo
zasedání podobně mdlým a nejví-

ce času stráveno projednáváním

předloh týkajících se opravy ny-

nějšího systému odhadování daní
a zavedení daně z dědictví Po-

slednější odporučena schůzí ple-

nární ku přijetí a dle všeho sně-

movnou projde Dle předlohy
té podléhalo by dědictví odkáza-

né otci matce muži ženě děcku
bratru sestře ženě neb vdově

synově neb muži dceřině aneb
osobě s kterouž zemřelý nejméně
po 10 roků v krevním poměru
stál dani $100 z každého sta
dollarů s tím vyhražením že daS

tato platnosti míti bude když
dědictví více jak $25000 obnášeti

bude když majetek odkázán byl
by strýci tetě neteři synovci
neb potomkům týchž obnášela

by daří $2 z každého sta když by

odkaz více jak $2000 obnášel

když obnášel by do $ 10000 pod-

léhalo by dědictví daní $300 ze

sta mezi $10000 a $20000 $400
ze sta mezi $20000 a $50000
$500 a z obnosu vyššího $600
ze sta — Nových předloh podáno
devět a zmínili se dlužno o před-

loze kterouž povolováno bylo by

$7396663 na zaplacení bounty
cukrovarnické z roku 1896 v pří-

padech v nichž by dokázáno

bylo že farmer za řepu svou

plných pět dollarů za tunu dostal

jakož i předloha kterouž nejvyšší
osobní sazba dopravní na dlahách
v obvodu států na 2]4 ctu za

míli ustanovována by byla

Ve čtvrtek bylo jednání pramálo
zajímavým neboť projednáváno

pouze několik předloh ve schůzi

plenární Mezi podanými předlo-

hami byla jedna od poslance Do-brýh- o

kterouž za uložení poslední
vůle u pozůstalostního soudu po-

platek 25 ctu zaváděn by byl

V senátu schválena byla v úterý

zpráva výboru kterouž odpxu-čován- o

jest opravení nynějšího
zákona volebního v tom smyslu
že by jméno jednoho a téhož kan-

didáta vícekráte než jednou na

lístku volebním tištěno býti ne-

smělo O zprávě výboru roz-před- la

se dlouhá a tuhá debata a

konečně vzdor protestu popokra-t- ů

20 proti 10 hlasům schválena

Nových předloh podáno celkem

pět a z nich hlavně zmíniti se

dlužno o předloze kterouž před-

pisována byla by license všem

korporacím obchodním v Neb-ras-ce

obchodujícím — Ve středu

učiněn byl pokus aby zpráva

výboru volebního o níž výše
zmínka činěna jest znovu v úva-

hu vzata byla pokus týž však se

nezdařil a návrh dotyčný 21 proti

9 hlasům poražen — Z nově po-

daných předloh hlavně zmínky
zaslouží předloha Van Dušena ze

So Omahy dle kteréž k účelům

odanění majetek v plné ceně od-

hadován by byl při čemž zároveň

vytčena byla by výslovně výše
do jakéž dan státní okresní i

městská vyhnána býti by mohla

Ve čtvrtek přišla ještě jeden-

kráte na přetřes záležitost plu-

kovníka Stotsenberga a sice čten

dopis od jeho otce v němí za

nestranný soud pro syna svého

žádá Z projednávaných i nově

podaných předloh Žádná iirlf doj
ležitotti nemá
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Oklafky
Drobní a rizne" ohlářky uvereJBuJetn poa

len kdyi peníze kobjednávcre přiloženy jsou
Zít drobní obtáSky obyíejní velkosti nepře-
sahují i palec titime ?& centA za třikrát Za

rutn ohlášeni blahopřáni omrti a JInA íítá-m- e

ílOO za H pulce za kafeií uveřejniui
Nechť kaxůf proto pfiloit objednávce tolik
peníz Jak velkouohíáíku roiil si přeje Ceny
SbiáSek na delii doba oznámí ie ochotní na

uáiil
Zásilky pcacx

son ajbezpecnřjí kdyi se koupí na poltí
neb ejpressu "Money Order a tyl nám as

miio Tíž v registrováním dopité aneb
bankovní jest zásilka jista Kdo

chce piatiti "eheckeoi" na bank nechť caíle

li centu vice proto fl tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnka
(draft) na Omenu Chicago neb New York Na
místě drobných penis přijmeme téí 1 l--

ícenfoví kolky Všechny zásilky nechť jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-
to :

Pokrok Západu
Otnaba Neb

Omaha Nebr 27 ledna 1899

Kam to spějeme? Z Nevady ozna-muj- e

se že prý při tamní volbě

senátorské prodávány hlasy pánů
zákonodárců po mizerné — pade-

sátce! To jsme to dopracovali!

Že nevděk světem vládne uká-ga- li

opětně divoši ve "svobodném"
tátu kongském Vyprášili totiž
armádě belgické kteráž tam za

účelem "civilizováni" jich vydržo-

vána byla

Kterak rudoši se civilizují uká-l- o

se v minulých dnech na Pine

Ridge reservaci kdež rudochem

jedním žena jeho zavražděna Zlo-

čin podobný nebyl dosud v aná-

lech indiánské kriminalistiky za-

znamenán á dokazuje opětně že

při civilizování divocha jsou to

spíSe špatné než dobré stránky ci-

vilizace jež nejdříve na se přijímá

V KONGRESU HÁDAJÍ SE NYNÍ PÁNI

anátnri n tni linmn vlastní nřísln- - -- 1 — — —— i -- —

ší hlavní zásluha o zničení loďstva

Cerverova u Santiaga zda Samp- -

sonovi či Schleyovi — Potrvá-l-í

debata tato dlouho tu konečně

oba mrzeti bude že s tím čeho

činiti co měli neboť nezůstane na

žádném z nich ani jedinké nitky
dobré

NOVY DOKLAD K UPŘÍMNOSTI CARO- -

va návrhu odzbrojovacího posky
tla Francie kdež v týž deo v kle

rýž oznámeno bylo jmenování

delegáta ku konferenci oné pora
žen ve sněmovně návrh aby armá
da snížena byla na míru obrannou

Výsledek hlasování tohoto byl
přímým projevem nedůvěry v to
Že by čeho na konferenci oné do-

cíleno býti mohlo

KRÁL JEST MRTEV NECHŤ ŽIJE KRÁLI

— Švédský král Oskar nabažil

prý se již panování dík Norvéža-nů- m

kteří snahou svou po docíle
ní samo statnosti mnohou bezsen-no- u

noc mu působili a proto
z ohledů ovšem čistě zdravotních
vladařství se vzdal a toto synu
svému Gustanovi postoupil —

Chudák stará věděl dobře že by
ho nejspíše na trůně dlouho nene
chali a proto raději klidil se sám

Právě tak jako Virginie koléb- -

kou presidentů zvána jest mohlo

by totéž řečeno býti o Ohio vzhle
dem k senátorům spolkovým Za
sedi totiž aneb zasedali bude
▼ příštím kongresu celkem devět

senátorů jichž kolébka v Ohio

stála a sice zastupují státy:
Indiánu Iown Kansas Montanu

Nebrasku South Dakota a West

Virginii V případě Indiány a
West Virginie pochází oba sená-

toři z Ohio

Kubánské poselstvo kteréž vi
Washingtonu po Šest týdnů dlelo
nalézá se již na cestě zpáteční a
iest nrtf výsledkem Doslání svého
9 r
úplně spokojeno Mezi jiným do-

stalo se prý mu ujištění Že peníze

potřebné k vyplacení zadrženého

žoldu arotádjr kubánské vládou

aaf opatřeny budou tak že armá-

da záhy bude noci rozpuštěna

týtL — -- To nejspíSe neměli jsme

Minule přinesli jsme ve zprá-
vách telegrafických stručnou zprá-
vu o vážné diplomatické zápletce
kteráž vznikla na ostrovech Samo-anskýc- h

(plaveckých) následkem
toho že konsulem německým po-

vstalý jeden náčelník ve vzpouře
své proti právoplatně dosazenému
vladaři podporován byl a ze zpráv
dalších vysvítá jasně že zápletka
ta snadno nabýti může tvářnosti
velice vážné a že po případě i ku
roztržce diplomatické s Němec-

kem vésti by mohla Případ ten
zároveS jest novým dokladem k

tvrzení našemu že pro Spojené
Státy není rádným míchatt se do

politiky kolonizační an z téže jen
zbytečné vydání a nesnáze vzni-

knout! jim mohou

Souostroví samoanské dostalo
se pod správu—totiž pouze jen
částečnou — Spojených Států as

před desíti roky kdy ostrovy ony
vzaty pod ochranu trojspolku
sestávajícího ze Spojených Států
Anglie a Německa a od té doby
ničeho dobrého z toho Spojeným
Státům nevzniklo ba naopak jak
poslední zápletka ukazuje spíše
ještě zlo způsobiti nám může Zá-

pletka minule ohlášená vyvolána
byla tím Že německý konsul pod-

poroval nároky náčelníka Mataaíy
na trůn samoanský vzdor tomu
že nároky jeho vrchním soudcem

kterýž náhodou jest Američan

kterýž však do úřadu svého za

souhlasu všech tří zúčastněných
velmocí dosazen byl uznány ne-

byly Mataafa již několikráte
mezi domorodci proti krátí Malie-toa-o- vi

vzpouru vyvolal tak že
konečně poslán do vyhnanství z

něhož dovolen mu návrat jedině
pod slibem že veškerých nároků
na trůn se vzdává A tento slib
svůj zrušil jakmile Malietoa ze-

mřel a v nárocích svých na trůn
vydatně konsulem německým pod-

porován byl V tomto podporo-
vání svém šel konsul německý tak
daleko že vypáČil dvéře vedoucí
do soudnice nej vyššího soudu a
že nového soudce o vlastní vůli

jmenoval a tím vlastně jaksi o

převrat státní se pokusil Že se
mu to nepovedlo nebylo vinou

jeho a děkovati jest za tó jedině
odhodlanosti konsula našeho : a

konsula anglického kteří zástup-
ce Německa beze všech okolků

jedooduše ze soudní síně vykopli a

povstání tak v zárodku potlačili
Dle zpráv z Berlína nyní dochá

zejících zříká se sice vláda ně-

mecká veškery zodpovědnosti za
tento čio konsula svého a jest
prý volnou z úřadu jej odvolati
leč toho neměla by vláda naše
dbáti a měla by příležitosti této

využitkovati a vystoupili měla by
z trojspolku z něhož ničeho do-

brého vzniknouti ji nemůže Nej-lep- ší

přístav v souostroví onom
Panga-Pang- o jest již majetkem
našim a jelikož jest vlastně tou

jedinkou Částí souostroví onoho
kteréž jaké praktické ceny pro
nás má nebylo by nikterak nám
na újmu když bychom Anglií a
Německu na dále přenechali zá-

pas o to kdo tam vlastně pá-

nem býti m Zbavili bychom
se tak aspofi nejenom ve"kery
zodpovědnosti za udržování tam

pořádku ale uvarovali bychom
se zároveQ i veškerým záplet-
kám jež následkem neustálých

sporů a třenic mezi jednotlivými
kmeny tamními každým dnem
vzniknouti a pro nás vážných ná-

sledků míti mohou

Státní sním oebrasský

Situace vzhledem k volbě sená-

tora spolkového zůstává dosud
temnou a dosud nezdá se býti
nejmenší naděje že by zápas
onen v dnech nejbliŽšícb skončen

býti mohl Jak známo nejsilněj-ší- m

dosud z republikánských
kandidátů byl soudce Hayward
kterýž při hlasování úterním další
dva hlasy získal tak že celkem

43 hlasy měl leč přírůstkem tím-

to dloubo se netěšil neboť již při
hlasování nejbližším ve středu
zase dva hlasy ztratil tak že na

41 hlasu zůstal Oba nejhlavněj-l- í
protivníci jeho Webster z Dou-gla- a

a Thompson z Lancaster
dosud stojí na původním svém

počtu hlasů totiž na 10 a 7 a
tím právi utvrzováno jest mínění
ze hlavni poslednější hlubokou

hra hraje a že pravou silon svou

vytasí se ▼ okamžiku rozhodném

kdy ukázáním téže snadno i jiné
hlasy k sobi strhnout! a tím avé
zvolení zajistili by si mobL Ne-

schází oviem také na těch kdož

toho náhledu jsoo že ani Hay-
ward aai Thosspsoa vítězem ae-zt- xx

a ts ta chvCi ratAožai

— Kuřte Pospíšilovy Porto Rí-c- o

doutníky z Wilber Neb 79tí
— V okolí Beemer uspořádán

ve středu as 600 farmery hon na-vl-

a celkem 6 jich polapeno

— V David City mají také již
neštovice a sice onemocněl jimi O

W Stroud kterýž si je z Nebra-sk- a

City přinesl

— V Kearney zbláznil 6e L
Westgate zaměstnaný v tamní

polepšovně a sice přivoděna
chřipkou kterouž po

několik dnů stíŽen byl :

—- Ve Friend vyhozen v pon-

dělí k večeru z povozu svého far-

mer P Massoth a to tak prudce
že v bezvědomí ležeti zůstal Jest
naděje na jeho uzdravení

— Pan C A- - Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— Ve West Point těší se zprá-
vou z Washingtonu došlou že prý
dobrá naděje jest na projití před-

lohy kterouž by $30000 na za-

koupení pozemku a stavbu budovy

poštovní kongresem povoleno
bylo '

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt 11 tf)
— Z Falls City poslána po-

čátkem týdne do Washingtonu
poslanci Strodovi petice podepsa-
ná všemi obchodníky tamními
v níž protestuje se preti povolení
jakékoliv částky ve prospěch" za-

mýšlené výstavy omaŽské

— V Osmond podlehlo ve stře-

du popáleninám tříleté děcko kra-

jana Fr Kroupy Hrálo si u ka-

men při čemž neznámým spúso-
bem Šatičky na něm se vzňaly a

než pomoc přišla utrpělo popále-
nin tak těžkých Že smrť záhy na

to následovala

— Z Prague dopravena byla
v úterý do státního ústavu

pro choromyslné v Lincoln man-

želka krajana Václava Fujana
Táž stížena byla choromyslností
již před nějaký časem a dopravení
její do blázince stalo se nutným
tím že stav její stále se horšil

— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vyrabitel

pomníků krajan pan Ant Pro-škov- ec

v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou-

píte pošlete si pro vzorky a cen-ní- k

ku krajanu Ant Proškovcovi

Bruno Neb (ti8m3
— Ve Weeping Water objeven

v úterý případ neštovic a sice

onemocněl nemocí tou Wiil Gray
kterýž v Nebraska City do setniny
C 2 pluku nebrasských dobrovol-

níků vstoupil a odtamtud nákazu
si přinesl V Ord téhož dne ob-

jeven též jeden případ neštovic a

očkování Školních dítek bylo na-

řízeno

— Ve West Point přišel ve

čtvrtek k smrtelnému úrazu sklep-
ník jóhn Schuette Týž prohlížel
si nový most přes řeku Elkhorn

když tu Šlápnul na nepřibité prkno
a do hloubky 20 stop na led se
uřítil Rozrazil si lebku a lékaři

naděje na pozdravení jeho se
vzdali

— Ve Fairbury stížena trichi-noso-u

rodina chudého farmera

Kellemana Týž zabil prase
stí-žen- é

trichinami a následky toho

ukázaly se třetího dne po požití
masa Nejdříve zemřela nejstarŠi
dcera ve středu následovala matka
a na zachránění otce a zbývajících

pěti malých dítek jest prý pramalá
naděje

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorSujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-
ských strojů které prodává za
nizké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se o něho nežli koupí-
te jinde 25—jm
— Z Chadron oznámeno v pon-

dělí Že na Pine Ridge reservaci
nalezena zohavená mrtvola za-

vražděné Indiánky a podezření
t vraždy padlo na manžela za-

vražděné rud ocha Good Shot-- a

kterýž zatčen a při předběžném

výslechu soudu spolkovému odká-

zán — Jest prý to prvý případ
známý ie by byl Indián ženu
svou zavraždil

I — Guvernérem Pcynterem o-ílí-

bylo ve rffeia sestavení

nějakém bloudění až tento týden a

předplatitelé kteříž si buď objed
nali aneb přejí ročníky Libuše 25
aneb 26aneb nejnovější 27 mohou

je nyní obdržeti Upozorňujeme
zejména na ročník nejnovější

kterýž jest bohatý zajímavým ob-

sahem Pět ze sedmi svazků to-

hoto ročníku obsahují práce nej
lepších českých spisovatelek a sice

Sofie Podlipské Terezy Svatové

Terezy Novákové Věnceslavy Lu-

žické a Grossmanové-Brods- ké

Jest proto tento ročník zejména

pro naše čtenářky zajímavým a

jsme přesvědčeni že dojde jejich

obliby když si jej zvolí za prémii
Jak známo poskytujeme ročník

Libuše předplatitelům zdarma a

věru že lepší prémie volili nemo-

hou

NejvySším soudem spolkovým vy-dá- n

byl v minulých dnech důležitý
rozsudek jímž dráhám důkladně
na kuří oko šlápnuto Dosud bylo
totiž u dráh zvykem že na po-

zemkové úděly své patenty si

dokud k rozprodání

jich připraveny nebyly při čemž

dovozovaly že pozemky nepaten-tovan- é

daním nepodléhají Tímto

spúsobem ušetřovaly si dráhy
každoročně tisíce dolarů až nyní
konečně nej vyšším soudem spol-

kovým čára v rozpočtu udělána

jim byla Jedním dcbrý násled-

kem rozhodnutí tohoto bude že

nyní dráhy snažiti se budou po-

zemky své rozprodati tak aby
daně z nich piatiti nemusely
Dosud na prodeji jim pramálo zá-

leželo a spíše bylo v zájmu jejich
týž zdržovati dokud následkem
rozebrání pozemků veřejných nou-

ze o domoviny by nenastala

OvČÁRI OHIOŠTÍ STĚŽUJÍ ŽE PRÝ

vlna nemá tak vysokou cenu jako
očekávali a platí prý méně než

kdykoliv za uplynulých čtyřicet
let s výminkou onch kdy dovot vlny

byt svobodným Z toho dovozují
falešní proroci že prý Dingleyho
clo na vlnu je čirý podvod a že

nezaručuje trvalý roz-

květ průmyslu a blahobytu Po-

krytci! Musí doznávali sice ?ami
že ovčáři dostávají cenu lepil než
dostávali za svobodného obchodu
a tedy že jest jim clo ku prospě-
chu a přece dovplují si tvrzení po-

slednější vůči tak markantním pří-

padům jako máme v průmyslu
Železářském a plechovém Každý
přece ví že před rokem 1891 ne-

měli jsme ani jednu továrnu oa

plech v celé zemi a přiváželi jsme
tohoto výrobku za í 2 o 000 000
ročně do země Zákonem McKio-leyh- o

ustanoveno bylo ochranné
clo a vznikl průmysl ten tak že

nyní již více než tři čtvrtiny veš-

keré spotřeby kryje se domácí

výrobou Podobně bylo i v prů-

myslu železářském Nežli ochran-

ným clem zákona Morrillova po-

skytnuta byla prúmyilu tomu

kupovali jsme železářské

výrobky Smahem v Anglií posíla-

jíce tam za ně každoročně sta mi-

lionů a platíce za ně nekřesťanské

ceny Však ejhle dnes jsou Spo-

jené Státy v obora výroby železář-

ské nad Anglickem i každou jinou
zemi a soutěžíme s výrobou an

glickou nejen v trzích kam dosud

Anglicko výhradně dodávalo nýbrž
i v Anglicka samém Vlak to
falcSaým prorokům nevadí aby
vedli svou f_tei£ka o červené kar-kali- či

Hepochybne ie považují
čtenáře avé ta blbce aneb děti

Ul2ý sezaaaa knih k dostání

linrt kxl!_irjctvl Pcre_n

Zprávy osobni

— Pí Kirchmanová z Wahoo
choť bankéře pana W C Kirch-man- a

vracela se ve středu k do-

movu z delší návštěvy v Chicagu
Pan Kircbman přijel jí sem naproti
a odjeli spolu domů

— Paní Jičínská choť doktora
Jičínského kterýž po novém roce
se do Cedar Rapids přesídlil byla
v Omaze tyto dny ve sjezdu žen-

ského odvětví dřevařek Světových
zastupujíc českou loži z Crete

— Tento týden navštívilo nás
četně krajanů mezi nimiž pp A

J Křikač z Butte Neb A Kašpar
a Dr J Pecivál z Prague a W S

Chmelíř z Crete Všichni nalézali
se v městě většinou za obchodem

— Pan W Kubíček z Crete za-

vítal do Omahy minulý pondělek a

sice za příčinou ošetření svého
oka Jak jsme před několika tý-

dny sdělili potkala jej nehoda že
mu totiž vlétla tříska do oka což
mělo za následek valné téhož poš-

kozeni Oko bylo mu přičiněním
doktora Jičínského zachováno a

zdejší lékař kterýž jej operoval
dává mu ujištění Že po několika
měsících se oko zlepší tak že ne-

bude pociťovali žádných zlých ná-

sledků z příčin oné nehody
— Včera měli jsme potěšení set-ka- ti

se opět jednou po mnohých
a dlouhých letech s bývalým spo-

lužákem red t 1 panem V
t

Peleckým kterýž usazen jest již
asi po dvacet roků v Republic Co

Kansas Kvapem ubíhal čas v

hovoru o dávno zašlých dobách a

vzpomínkách na dřívější známé a

přátele Pan Pelecký přivezl do
trhu soutb-omažské- náklad ho-

vězího dobytka a seznal že doby-
tek nedokrmený neplatí se za ceny
nejlepšf a proto také nebyl úplně
s prodejem uspokojen Jej pro-

vázel tamnější mladý krajan pan
V Rašner Doufáme Že nyní ča-

stěji pana Peleckého v Omaze

V mrazivé zimní době Často ne-

opatříme kříž a záda tak teple jak
jest potřeba a proto tak často po-

ciťujeme tam bolesti Olej sv

Jakuba (St Jacobs Oil) jest
v takém případě ho--

jitelem

i Prolil iX a otoli!

Tímto žádáme příznivce naše

aby předplatné na Hospodáře
aneb kterýkoliv z našich Časopisů
laskavě složili na poště a pana
Tomše Chile který je jednateli
našemu pana V L Vrbovi ode-

vzdá Spúsobem tímto ušetří sobě
zbytečné vydání za zásilka
V úctě Vyd Pokrok Západu

Hospodáře a Knih Amer

Zprávy apolkové

Praaa Utcěia Sf8 A0UW

bude odbývali pravidelnou schůzi
dne t února a jelikož bude jed-

náno o velni důležité otázce pro-

to vyžívám všechny bratry by
tuto schůzi navštívili co nejčetněji""

Fr J Picla taj

Po doba zimy rádi jídáme sil-n- vch

masných pokrmů což často
má za následek oezáživnost a ob
tížení žaludku V pádu takém než

ulehnete vezměte dávka Dr Aug
Koeni--s Hamburger Drops a ráno

tatud vilkou vyOAni jeta aost

proto zZLetik dallích milionů

c~: - tvtZ3 vjlioxeno býti soá

C_ crr? =x Vooda vqrn-- r
—'fri froviack aaati-- f

li tr :i: J tria prý k nít- -

rjc:jl3 pntmim se ozdraveni


